
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 31 марта 2022 г. № 163 

г. Кызыл 

 

О выделении финансовых средств из резервного  

фонда Правительства Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 марта              

2022 г. № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и 

защиты населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Респуб-

лики Тыва от 15 июля 2008 г. № 442 «Об утверждении Порядка использования бюд-

жетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва», в целях 

создания запасов сельскохозяйственной продукции Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Министерству финансов Республики Тыва выделить Министерству сель-

ского хозяйства и продовольствия Республики Тыва из резервного фонда Правитель-

ства Республики Тыва бюджетные ассигнования в сумме 13500 тыс. рублей, в том 

числе: 

3 000,0 тыс. рублей – на приобретение пшеничной муки; 

10 000,0 тыс. рублей – на приобретение говядины и баранины; 

500 тыс. рублей – на расходы по транспортировке и хранению сельскохозяй-

ственной продукции. 

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва в ме-

сячный срок после освоения финансовых средств представить в Министерство фи-

нансов Республики Тыва отчет и документы, подтверждающие использование ука-

занных финансовых средств по целевому назначению. 



2 

 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                               В. Ховалыг 


